TG-F880-7
8版　2018 01  G
5版　1999 11 K
概要
定流量弁は 1 次（流入側）、または 2 次（流出側）の圧力変動があ
るラインにおいて、設定した流量を保持するものです。圧力変動に
対する制御機器が不要になるので、省スペース・省コストに貢献し
ます。特にビルなど空調設備の冷却・温水ライン、プラント・集合

用として最適です。
④ ③ ② ①
● 製品の形式記号
FPC－N□□P－0.7
シリーズ 口径 流量
● 注意事項
1.	定流量弁の前後には、定流量弁と同じ口径の直管部を設けてください。
	 一次側：口径 ×5［mm］以上、二次側：口径 ×10［mm］以上
2.�	ご使用状況や配管方法、ポンプ特性により、振動や騒音が生じる場合があります。
●	製品の形式記号
R S P－□ □
シリーズ
口径
RSP : ボデー材質 C3604
RSSP : ボデー材質 SUS304
●	注意事項
1.	定流量弁の前後には、定流量弁と同じ口径の直管部を設けてください。
	 一次側：口径 ×5［mm］以上、二次側：口径 ×10［mm］以上
2.�	ご使用状況や配管方法、ポンプ特性により、振動や騒音が生じる場合があります。
●	主要部品表
No. 名　　称 材　　質
1 ボデー SUS304
2 ニードル SUS304
3 スプリング SUS304
4 C －リング SUS304
●	主要部品表
No. 名　　称 材　　質
1 ボデー C3604
2 フローワッシャー※ NBR・NR
3 ストップリング SUS304
※流量によって材質が異なります。
●	仕様
形　名
接　続 制御圧力差
（MPa）
寸法（m/m） 流　量
（L/min）
質量
（kg）口径 形状 L B
FPC-N8P 1/4
ネジ込
［Rc］
0.05 ～ 0.7
50 19 0.7  1.0  1.5  2.0
0.2
FPC-N10P 3/8 55 23 1.5  2.0  2.5  3.0  4.0  5.0
FPC-N15P 1/2 65 26 4.0  5.0  7.0 0.3
●	仕様
形　名
接　続 制御圧力差
（MPa）
寸法（m/m） 流　量
（L/min）
質量
（kg）口径 形状 L B
RSP-12 3/8 ネジ込
［Rc］
0.05 ～ 0.7
50 23 0.6  0.8  1.2  1.5  1.8
2.2  2.5  2.6  3.0  3.5
4.0  5.0  5.5  8.5  9.0
0.15
RSP-15 1/2 55 26 0.2
●	共通仕様
項　　目 内　　容
流　　体 水
流体温度 最大 100℃
流量精度 ±10%
使用圧力 最大 1.0MPa
●	共通仕様
項　　目 内　　容
流　　体 水
流体温度 最大 35℃
流量精度 ±20%
使用圧力 最大 0.7MPa
オプション ボデー材質：SUS304
定流量弁
TOKYO KEISO CO., LTD.               3TG-F880-7
NSPW・NFFW・NFF-S シリーズ
■ニードル型定流量弁

ボデー材質：SUS304, SCPH2
JIS10KFF 以外のフランジ規格
●	製品の形式記号
N F FW－□□□S
S ：セパレート型
無 ：ストレート型
W ：水　無：OIL
F ：フランジ P：ネジ込
F ：FC250 S：CAC406
C ：SCPH2 SS：SUS
シ
リ
ー
ズ
サイズ
●	注意事項
1.	定流量弁の前後には、定流量弁と同じ口径の直管部を設けて
ください。
	 一次側：口径 ×5［mm］以上、二次側：口径 ×10［mm］以上
2.	ご使用状況や配管方法、ポンプ特性により、振動や騒音が生
じる場合があります。
定流量弁
4 TG-F880-7
■流量表
標準流量
接　続 ネジ込 フランジ
口径
流量
L/min
10 15 20 25 32 40 50 50S 65 80 80S
5 ○ ○
6 ○ ○
7 ○ ○
8 ○ ○
9 ○ ○
10 △ ○ ○
11 △ ○ ○
12 △ ○ ○
14 △ ○
16 △ ○ ○
18 △ ○ ○
20 △ ○ ○
22 ○ ○
25 ○ ○
28 △ ○
30 △ ○ ○ ○
33 △ ○ ○ ○
36 △ ○ ○ ○
40 ○ ○ ○
45 △ ○ ○
50 △ ○ ○
55 △ ○ ○
60 ○ ○
65 ○ ○
70 ○ ○
80 △ ○
90 △ ○ ○ ○
100 △ ○ ○
110 △ ○ ○
120 △ ○ ○
140 △ ○ ○
150 ○
160 ○ ○
170 △ ▲
180 △ ▲ △ ○
190 △ ▲
200 △ ▲ ○ ○
210 ▲
220 △ ▲ ○ ○
230 ▲
240 ▲
250 0.06〜 ▲ △ ○
260 ▲